
 1

                                           Uchwała Nr I/140/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Łasku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi  Łasku  za 2010 rok. 

 

 
 
             Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Łasku o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Łasku za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łasku  w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza  Łasku za 2010 rok.  Przedmiotowy wniosek wyrażony został 
w treści Uchwały Nr 4/2011 podjętej przez Komisję w dniu 1 czerwca 2011 roku.    

Na podstawie uzasadnienia do wniosku, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w  Łasku na posiedzeniach w dniach 9 maja, 24 maja i 1 
czerwca  2011 roku dokonała analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania z 
wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 
sprawozdaniu, jak również rozpatrzyła informacje o stanie mienia Gminy Łask. Z treści 
dokumentu przedłożonego przez Komisję wynika, że przedmiotem oceny objęto wykonanie  
dochodów i wydatków  oraz  przychodów i rozchodów budżetu, z uwzględnieniem 
dokonanych w ciągu roku zmian. Analizując wykonanie dochodów Komisja wskazała, że w 
2010 roku podjęto  wiele działań zmierzających do poprawy ściągalności podatków. 
Zdaniem  Komisji realizacja dochodów na poziomie 98,21 % świadczy o ich  starannym 
planowaniu. Badając poniesione w 2010 roku wydatki bieżące i majątkowe Komisja  
odniosła się również do zadań, które zostały wykonane poniżej zakładanych w budżecie 
wielkości. W ocenie Komisji rozbieżności pomiędzy planem i wykonaniem w niektórych 
pozycjach są wynikiem obiektywnych uwarunkowań w trakcie procesu realizacji budżetu. 
Zdaniem Komisji pozytywnym elementem wykonania budżetu była realizacja wydatków 
inwestycyjnych, które stanowiły 26,04%  poniesionych wydatków ogółem. W wyniku 
analizy porównawczej sprawozdań finansowych i bilansu nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Komisja nie wniosła również uwag do informacji o stanie mienia Gminy Łask. 



 2

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Miejskiej w  
Łasku z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Łasku za 2010 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


